令和７年度 第 4 回 保土ケ谷区障害者自立支援協議会 当事者活動支援部会 会議録

日 時     令和 7 年 10 月 15 日（水） 1７：３０～1８：３０

開催場所 地域活動ホームゆめ ボランティアルーム

出席者
（ときわ虹の会）誉田氏 加藤氏 （生活支援センター）石井氏 川北氏

（SMILE）吉澤氏（区役所）明田川氏 （基幹）福田 計７名

欠 席 者

開催形態 公開（傍聴人：  名） ・ 非公開

議 題

1．区制 100 周年イベントについて

 自立支援協議会全体会で紹介した。

今を残す事で未来につながるもの

帷子小 宮田中でインタビュー予定

福祉教育の中で声を聴く 映像を撮っていく。

１００周年の保土ヶ谷を残す

 カメラ、マイクなども含めたボランティアの募集

 インタビューの内容について

 障がいについて子どもたちはどう思っているか、生の声

 対象 高学年

 具体的な事例・事柄をだして感想や意見をもらうのはどうか？

 →検討していく事になった。

２. 初夢まつり参加について

 ・展示品 昨年を参考に展示品や方法を検討する。

 当日の展示場所は２階の D2+4 の窓際か壁側の予定。なるべく多くの人に見てもら

う工夫を検討する。

 搬入は車なので、駐車場１台必要。

 ・車いす体験 実施する

  晴天時は公園 車いすとリフト車の体験を行う。

  時間帯はオープニングの太鼓の後から 概ね 11：00～１時間程度

  当日の係員 加藤氏 石井氏 早坂氏 吉澤氏 （展示品の兼ね合いで調整）

  リフト車は１台 係員はゆめの職員に依頼

３.その他

次回：2025 年 12 月 未定

第 1号様式